
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im März 2023

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im März 2023.

Lorano®Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 26,99 1)

€ 23,99
Freundschaftspreis 

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 16,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis  

Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen
6 ml

statt € 12,99 1)

€ 11,29
Freundschaftspreis

Lacalut 
Zahnbürste
1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat 
reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Allegra®  
Allergietabletten
6 Tabletten

statt € 4,99 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis  



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Eucerin® 
AtopiControl 
Lotion
400 ml

statt € 25,99 1)

€ 22,99
Freundschaftspreis

1 l = € 57,48

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

€ 19,99
Freundschaftspreis

1 l = € 43,84

Eucerin®  
Actinic ControlMD 
Emulsion
80 ml

statt € 28,99 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis

1 l = € 312,38 

elmex® sensitive Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 6,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

1 l = € 39,93 

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

1 l = € 46,60 elmex® Gelée
25 g

statt € 12,99 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 439,60

Dr. Theiss  
Hydro med Green  
Augentropfen  
mit Ectoin
Einzeldosisampullen,  
20 x 0,35 ml

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

La Roche-Posay  
Toleriane  
Dermallergo Augen
20 ml

statt € 21,99 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis

1 l = € 949,50



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Gesundform Magnesium
Gesundform Ubiquinol

MAGNESIUM 
300 mg
120 Tabletten

 Für eine gesunde Muskel-Funktion (Herzmuskel!)
Zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung
Für eine gesunde Funktion des Nervensystems  

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

UBIQUINOL Q10 100 mg
Die biologisch aktivste Form von Q10

30 Vega-Soft-Caps

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Zell-Energie-steigernd für Sportler  

und Senioren (Atmungskette)
Starkes + hochwertiges Antioxidans,  

wichtig für das Immunsystem.
Gegen evtl. Nebenwirkungen bei  

regelmäßiger Statineinnahme 
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Zwei wichtige Energielieferanten – von Gesundform !

Zwei wichtige Energielieferanten
Gesundform – das Sortiment Ihres Vertrauens
Gesundform – Kompetenz aus Ihrer Apotheke

statt € 20,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis 

statt € 39,99 1)

€ 34,99
Freundschaftspreis  

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 24,99 1)

€ 22,49
Freundschaftspreis  

ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rücken- 
schmerzen 
2 Stück

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis  

BIO-H-TIN® 
Hair Essentials  
Mikronährstoff- 
Kapseln
30 Stück

statt € 19,95 1)

€ 17,49
Freundschaftspreis 

FAKTU® lind  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 11,99 1)

€ 10,49
Freundschaftspreis

1 kg = € 419,60 

Venostasin® retard
100 Hartkapseln, retardiert

statt € 57,50 1)

€ 49,99
Freundschaftspreis 

Basica® Compact 
Basische Tabletten
360 Stück

statt € 37,99 1)

€ 33,99
Freundschaftspreis  

Mometason- 
ratiopharm®  
Heuschnupfenspray
10 g, 60 Sprühstöße

statt € 11,49 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 999,00



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Ganz bequem online  
unter saniplusdirekt.de 
vorbestellen und  
vor Ort abholen!
So einfach geht‘s:
1.	 Auf saniplusdirekt.de registrieren  
2. Artikel in den Warenkorb legen / 
 Rezeptfoto hochladen 
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in  
 der Nähe auswählen und Bestellung  
 abschicken 
4. Artikel direkt vor Ort abholen  
 und bezahlen 

Vor Ort können Sie sich auch immer  
von uns beraten lassen!

Click & Collect  
bei SaniPlus

CLICK &
COLLECT

Neuer Service in Ihren 
SaniPlus Apotheken!

Diclo-ratiopharm®   
bei Schmerzen und  
Fieber 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 9,97 1)

€ 8,79
Freundschaftspreis 

Grippostad® C  
Hartkapseln
24 Stück

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

GeloSitin® 
Nasenpflege Spray

15 ml

statt € 11,49 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

1 l = € 666,00 

Vagisan®  
Myko Kombi 3-Tage
1 Kombipackung

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

Doppelherz®  
system
Glucosamin  
1200 Duo
30 Tabletten /  
30 Kapseln

statt € 26,99 1)

€ 23,99
Freundschaftspreis 

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 12,99 1)

€ 11,49
Freundschaftspreis

Basica® Compact 
Basische Tabletten
360 Stück

statt € 37,99 1)

€ 33,99
Freundschaftspreis  

Calmvalera® 
Tabletten
50 Tabletten

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

Orthomol Chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 59,99
Freundschaftspreis 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig im März 2023

Remifemin®
100 Filmtabletten

statt € 21,49 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis  

Sinupret® extract
20 überzogene Tabletten

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis  

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 24,49 1)

€ 20,99
Freundschaftspreis  

Artelac® Splash EDO®
Augentropfen
30 x 0,5 ml  
in Einzeldosis-Ophtiolen

statt € 18,65 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis

1 l = € 999,33 

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

1 l = € 59,95 

Nasic®  
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,25 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis

1 l = € 649,00

Diclox forte 20 mg/g Gel
100 g

€ 16,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 169,90 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 43,99 1)

€ 39,49
Freundschaftspreis  

Kytta® Schmerzsalbe
50 g

statt € 10,49 1)

€ 9,29
Freundschaftspreis

1 kg = € 185,80

Wick ZzzQuil
Gute Nacht
60 Weichgummies

statt € 22,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 21,99 1)

€ 19,49
Freundschaftspreis 

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
100 magensaftresistente Tabletten

€ 4,29
Freundschaftspreis 

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis  

Wick MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 22,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis

1 l = € 111,06 

Ginkobil® ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 64,99 1)

€ 55,99
Freundschaftspreis  

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,99 1)

€ 31,99
Freundschaftspreis


